



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Hummuli mõisahoone
Pargi tn 2
Hummuli alevik

25. jaanuar 2024 nr 1

Algus 16.00, lõpp 17.32

Istungit juhatas Tõrva Vallavolikogu esimees Maido Ruusmann, protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen

Võtsid osa volikogu liikmed: Heli Holm, Allan Ilisson, Ülle Juht, Virgo Kosemets, Ilmar Kõverik, Hardo Lust, Enn Mihailov, Harry Mägi, Rein Reinsalu, Maido Ruusmann, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Giia Tetlova, Marge Udras, Indrek Valner, Eero Viisu, Tiiu Vips

Puudusid: Karl Kirt, Arnold Looga, Romet Piller, Kalle Vister

Istungist võtsid kutsututena osa: vallavanem Helen Elias, abivallavanem Lauri Drubinš, abivallavanem Aivar Uibu, vallavalitsuse liige/finantsjuht Maire Appo, vallavalitsuse liige/vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, vallasekretär Signe Kiin, avalike suhete spetsialist Marianne Sokk, vallasekretäri abi Eve Eisen, maakorraldusspetsialist Arvo Kargu

Volikogu esimees avas istungi ja palus esitada ettepanekud seoses väljasaadetud istungi päevakorraga.

Ettepanekuid ei esitatud.

Istungi juhataja pani päevakorra hääletusele.

Otsustati: 16 poolt kinnitada istungi päevakord:

Päevakord:

- 1. Tõrva valla huvihariduse ja huvitegevuse kava 2024 kinnitamine**
- 2. Sotsiaaltoetuste abi osutamise tingimused ja kord II lugemine, vastuvõtmine**
- 3. Vallavara võõrandamine**
- 4. Asustusjaotuse muutmise algatamine**
- 5. Vallavanema informatsioon**

1. Tõrva valla huvihariduse ja huvitegevuse kava 2024 kinnitamine

Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinš

Kaasettekandja: noorsootöökomisjoni esimees Giia Tetlova

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale Lauri Drubinšile.

Lauri Drubinš: - oleme teile edastanud huvihariduse kava koos seletuskirjaga. Loodan, et teil on olnud võimalus sellega tutvuda. Seletuskirjas on lühikesed kommentaarid. Huvitegevuses osalevate noorte arv 01.10.2023 seisuga vanuses 7 kuni 19 aastat on 496, mis moodustab 62% vastava vanusegrupi arvust. Meil on käesoleval aastal 52 erinevat huvitegevust, mille sisse kuuluvad koolides toimuvad huvitegevused ja väljaspool kooli toimuvad huvitegevused. Oleme võtnud kasutusele infosüsteemi

„Stuudium“. Seda kasutavad nii treenerid kui ka huvialaringide juhendajad ning vanemad saavad informatsiooni paremini kätte. Selle aasta huvitegevuse kava üks suundadest on just noorte tütarlaste kaasamine. 2023. aasta sügisel alustasime projektiga „Unicorn Squad“, mis on suunatud 7 kuni 12-aastastele tüdrukutele, et tõsta nendes tehnoloogiahuvi ja teadmisi. Tegemist on Taavi Kotka algatatud huviringiga. Huviring jätkab ka sellel aastal. Loomulikult jätkame Tõrva noorte raadio tegemistega. Käesoleval aastal on probleem robotika huviringiga, kuhu me ei ole juhendajat leidnud. Samas püüame ikkagi leida juhendaja, kes on valmis panustama. Noored saavad robotikat ikkagi koolides ja lasteaedades. Väga paljud huviringid jätkavad oma tegevust. Jätkame ka ujumisringi tegevusega. On lisandunud talvised huvitegevused, et noored saaksid nii suusatamist kui ka mäesuusatamist. Jätkame toetamist ka nendele huviringidele nii osalustasudes kui transporditasudes, mis ei ole meie vallas kättesaadavad.

Küsimused

Virgo Kosemets: - meil on jäänud varasematel aastatel suhteliselt palju vahendeid kasutamata. Kuidas on kasutatud 2023. aasta summasid?

Lauri Drubinš: - eelmise aasta jääk oli ca 10 000 €, mis oli tingitud osaliselt sellest, et robotika ringi juhendaja lõpetas tegevuse. See on suunatud 2024. aasta tegevusteks.

Maido Ruusmann: - viitasid mäesuusatamisele. Kas see on midagi uut meil Tõrva vallas või pidasid silmas, et kompenseerime mäesuusaringis käimist?

Lauri Drubinš: - pakume noortele võimalust ja viime nad õppima mäesuusatamist. Meil on kohalik instruktor Jüri Salu. Temaga kokkuleppel proovime käia ümberkaudsetel mägedel, kus on võimalus rentida mäesuuski ja mäesuusatamist harjutada. Tõrvas on kelgumägi. See on talvine huvitegevus, huvitegevusringi me päris ei ava, vaid anname noortele hooajalise võimaluse.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna noorsootöökomisjoni esimehele.

Giia Tetlova: tegevuskava on komisjonis läbi arutatud ja ettepanek on eelnõu otsusena vastu võtta.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas kaasettekandjat.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 1 „Tõrva valla huvihariduse ja huvitegevuse kava 2024 kinnitamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 17.

2. Sotsiaalhoolekandeline abi osutamise tingimused ja kord II lugemine, vastuvõtmine

Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinš

Kaasettekandja: sotsiaalkomisjoni esimees Tiiu Vips

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale Lauri Drubinšile.

Lauri Drubinš: - fraktsioonilt „Valimisliit Ühtne Kogukond“ laekus eelnõule 15 muudatusettepanekut, mis olid arutusel sotsiaalkomisjonis. Ettepaneku tegija võttis ise tagasi ettepanekud nr 1 ja nr 15. Vallavalitsuse seisukoht oli ettepanekuid mitte toetada, kuna nendega oleks kaasnenud oluline mõju eelarvele.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna sotsiaalkomisjoni esimehele.

Tiiu Vips: - palusime komisjoni osa võtma muudatusettepanekute esitaja fraktsiooni „Valimisliit Ühtne Kogukond“ esindaja Karl Kirdi, kes andis esitatud ettepanekute osas selgitusi.

Esitati küsimusi.

Muudatusettepanekud läksid hääletusele. Põhiosa komisjoni liikmetest hääletas nende vastu. Hääletustulemused on kirjas sotsiaalkomisjoni koosoleku protokollis. Ettepanekuid ei toetatud. Põhjendus oli see, et eelarve ei võimalda neid tõsta. Kui eelarves oleks olnud raha, oleks komisjon toetusi ise tõstnud.

Küsimused

Tarmo Tamm: - ise komisjonis ei osalenud, aga mõlematest ettekannetest jääb mulje, et eelarve on põhimõtteliselt enne komisjoni kokkusaamist lukku pandud ja arvestatud sellega, et muudatusi eelarves teha ei saa. Siit on tunne, et seisukoht on kujundatud ja ei ole vaja neid muudatusi teha. Võtan välja näiteks ühe punkti. Rahalised numbrid on tõenäoliselt eelarvesse juba sotsiaalkomisjoni poolt eelnevalt kinnitatud ja juba tõusuga, sest osades punktides, mida me tegime, ei tule kulu juurde, pigem on see, et tulu ei tule juurde. Võrdluseks toon näite sotsiaaltranspordi auto kasutamisest. Uue eelnõu järgi läheb sõit Tartusse inimesele maksma ca 57 eurot. Minule teadaolevatel andmetel on see täna Valga linnal ca 25 eurot. Kas meie vald on siis tõesti niivõrd palju vaene, et ei suuda probleemsetele isikutele soodsama hinnaga sõitu tagada? Kas me tahame transpordi eest maksta 57 eurot või oleme nõus sellega, et transpordi hind on 25 eurot. 57 eurot küsitakse iga inimese käest. Kui bussis on neli inimest, ei jaotata seda laiali. See on üks nendest nüanssidest, mis teeb minule meelehärmi.

Maido Ruusmann: - arutelud on toimunud komisjonis. Komisjonis käisid ka ettepanekute esitajad. Uut arutelu me ei saa tekitada, muidu ei saa teiste punktidega edasi minna. Komisjoni esimees kommenteerib.

Tiiu Vips: - komisjon arutas need asjad väga põhjalikult läbi. Komisjon leidis täpselt nii nagu need asjad kirjas on.

Rein Reinsalu: - mul jäi eelmine kord arusaamatuks. Saan aru, et neli inimest läheb ja 57 eurot jagatakse ära. See on normaalne, aga eelmine kord tekkis ka küsimus, kas igaüks neljast peab maksma 57 eurot?

Lauri Drubinš: - me ei saa enamjaolt inimesi koos viia. Buss sõidab ühe inimesega, sest arstide ajad ei klapi. Kui oleks võimalus viia neid koos, oleks see äärmiselt lihtne. Sellest tingituna ongi meie bussil tohutu läbisõit ja bussiga on väga suur kulu.

Maido Ruusmann: - päevakorrapunkti kohta oli väga konkreetne küsimus. Kui on rohkem kui üks inimene, kas rakendub määruuses toodud hind kõikidele või seda kuidagi jagatakse?

Tiiu Vips: - see rakendub kõikidele, kes peal on.

Indrek Valner: - sotsiaalosalakonna juhataja kinnitas, et kõik sõidud tehakse üksinda. Küsimus oli selles, kas bussil on enam mõtet, ehk peaks olema bussi asemel sõiduauto?

Tarmo Tamm: - see, et viiakse ühe inimese kaupa, on tulnud eelmisest perioodist, kus neli inimest on istunud bussis, kus hommikul võetakse peale ja peale lõunat või õhtupoole jõutakse tagasi. Inimesed on sellest teenusest loobunud. Nad võtavad pigem naabrimehe ja lähevad sellega. Võib-olla väikese autoga on see hind õiglane.

Tiiu Vips: - meil ei ole kuskil kogunemise platsi, et kõik need, keda on vaja Tartusse viia, buss sõidab ette ja võtab kõik peale, et saaksime sõiduraha inimeste vahel võrdselt ära jagada. Inimesed võetakse peale erinevatest kohtadest ja kilomeetrid ei klapi. Teinekord sõidab üks inimene, kes peab sõidu täies mahus kinni maksma.

Maido Ruusmann: - kuna Karli ja Rometit ei ole, on küsimus Tarmole. Meil on 15 esitatud ettepanekut, millest kaks võtsid ettepanekute tegijad komisjonis tagasi. Lauda jäi 13 ettepanekut, mida komisjon hääletas. Kas on soov, et hääletame need 13 ettepanekut tänasel istungil ühekaupa läbi või hääletame ühe korraga juhtivkomisjoni ettepanekut?

Tarmo Tamm: - pean austama oma nooremaid kolleege, kes palusid, et hääletatakse ükshaaval läbi, et on näha palju volikogu liikmeid on poolt ja vastu.

Istungi juhataja tänas kaasettekandjat.

Istungi juhataja pani fraktsiooni „Valimisliit Ühtne Kogukond“ esitatud muudatusettepanekud (protokollile lisatud) hääletusele muudatusettepanekute tabelis olevas järjekorras, jättes hääletamisele panemata tagasi võetud muudatusettepanekud nr 1 ja nr 15.

Ettepanek nr 2 – poolt 2, vastu 12, erapooletuid 3;

Ettepanek nr 3 – poolt 2, vastu 13, erapooletuid 2;

Ettepanek nr 4 – poolt 2, vastu 13, erapooletuid 2;

Ettepanek nr 5 – poolt 3, vastu 12, erapooletuid 2;

Ettepanek nr 6 – poolt 1, vastu 11, erapooletuid 5;

Ettepanek nr 7 – poolt 1, vastu 9, erapooletuid 6;

Ettepanek nr 8 – poolt 2, vastu 11, erapooletuid 4;

Ettepanek nr 9 – poolt 1, vastu 13, erapooletuid 3;

Ettepanek nr 10 – poolt 1, vastu 13, erapooletuid 3;

Ettepanek nr 11 – poolt 2, vastu 13, erapooletuid 2,

Ettepanek nr 12 – poolt 3, vastu 9, erapooletuid 4;

Ettepanek nr 13 – poolt 2, vastu 13, erapooletuid 2;

Ettepanek nr 14: määrus jõustub 1. aprillil 2024 - poolt 7, vastu 9; erapooletuid 1.

Sotsiaalkomisjon tegi ettepaneku, et määrus jõustub 1. märtsil 2024 - poolt 9, vastu 4, erapooletuid 2.

Otsustati: lugeda määruse eelnõu „Sotsiaalhoolekandeline abi osutamise tingimused ja kord“ II lugemine lõppenuks ja võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 1 „Sotsiaalhoolekandeline abi osutamise tingimused ja kord“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 13, vastu 2, erapooletuid 2.

3. Vallavara võõrandamine

Ettekandja: vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu

Kaasettekandjad: planeeringu-vallavara komisjoni esimees Hardo Lust
majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallamajanduse osakonna juhatajale.

Tõnu Jaansalu: - teemaks on Tartu tn 20 kinnistu müük. Kui vara väärtuse alghind on suurem kui 65 000 eurot, siis otsustab müüki mineku volikogu. Pärast toimetab sellega edasi vallavalitsus. Suuname ta avalikule enampakkumisele. Ilmselt läheb ta müüki osta.ee keskkonda, paralleelselt on ta üleval kv.ee kinnisvara portaalis ning reklaamime müügi protsessi Facebookis, et sellest saaksid teada võimalikult paljud ning saaksime ka loodetavasti hea hinna.

Ettepanek on, et volikogu võtaks otsuse vastu.

Küsimused

Virgo Kosemets: - on omapoolne muudatusettepanek. Punkt 3 järgi on selgusetu, kui kaua on müügis alghinnaga, 130 000 euroga ja millal vallavalitsus otsustab, et nüüd on õige aeg müüa teda 25 000 euroga. Ei ole määratletud kui kaugemale hinda alla lasta, kui kaua peab hoidma alghinnaga?

Tõnu Jaansalu: - tavapäraselt hoiame müügis kuu aega. Sel ajal valitsus näeb ära, kas huvi on suur või mitte. Kui kuu ajaga pakkumisi ei tule, on järelikult hind vale. Siis laseme hinda allapoole ja müüme uuesti kuu aega. Praktika on nii, et oleme hinda alla lasknud ja ka mitte lasknud ja müünud pikemalt. Kindlasti ei müü me teda 25 000 euroga. Rääkides eksperthinnangu andjaga, kergitas hinda perearstikeskusele tehtud remont.

Virgo Kosemets: - volikogu sekkumiseta saab vallavalitsus otsustada teatud hinna määrast. Kui 130 000 euroga ei lähe ja panete äkki 100 000 eurot, kas selle eelnõu järgi peab volikogust uuesti luba küsima või on see aluseks, et vallavalitsus otsustab.

Signe Kiin: - kui oleme eelnõus kirjutanud, et kui võõrandamine ei õnnestu selle hinnaga, mis volikogu täna määrab, siis vallavalitsusel on õigus seda alandada, siis täpselt nii ongi. Ei pea uuesti volikokku tulema.

Tarmo Tamm: - milline on siis see välp? Eksperdi poolt on hind ette antud, mis ei peaks eeldama, et hind läheb allapoole, sest hindamine on tehtud väga värskest. Kuulates aga Tõnu ettekannet, arvan üldjoontes samamoodi, et hind langeb. Mis on see välp, mille vallavalitsus on planeerinud või mis on tavapärane, mis määras ja mis maani hind alla läheb?

Tõnu Jaansalu: - kui huvilised tulevad, ma kindlasti räägin nendega. Kindlasti ei pane me teda 25 000 euroga müüki. Kui huvilised ütlevad, et nende lagi on 110 000 eurot, on see valituse arutelu koht, et paneme müüki uue hinnaga 110 000 eurot. Arvan, et 70 000, 80 000 eurost hind allapoole ei lähe. Loodan siiralt, et müüme 130 000 euroga või veel kallimalt.

Maido Ruusmann: - loen eelnõu 3. punktist välja, et vallavalitsusel on õigus otsustada. Kui me otsustame antud eelnõud toetada, siis anname vallavalitsusele kui kollektiivsele organile otsustuspädevuse ja loodame ning oleme kindlad, et nad teevad valla jaoks kõige kasulikuma otsuse.

Ilmar Kõverik: - kui see maja õnnestub müüa, kas ostjale tulevad ka teatud nõuded, mida müügil määratakse? Kas ta tohib ta lammutada, kas ta tohib ehitada mingisuguse maja, mis otstarbeks ta hakkab hoonet kasutama? Seal on ajaloolised plaadid ja maja on meie piirkonna üks vanem ajaloolisem hoone. Kui me ta lammutame, seda vaesemaks me jääme. Mis otstarbeks hakatakse teda kasutama kui keegi ta üldse ostab?

Tõnu Jaansalu: - kuna hoone muinsuskaitse all ei ole, siis me piiranguid seadnud ei ole. Oleme plaate vaadanud ja see on mõttekoht. Me ei tea, kes on potentsiaalne ostja. Võib-olla tuleb plaadid hoopis mujale panna. Täna me sellega ei kiirustaks.

Ilmar Kõverik: - nii, et on õigus hoone lammutada ja ehitada nt suur kortermaja? Seda piirangut me ei tee, sest see on tema maa ja tema maja?

Tõnu Jaansalu: - ta saab uue ehitada ikkagi vastavalt valla üldplaneeringule ja detailplaneeringule.

Tarmo Tamm: - plaat sai pandud sinna aastaid tagasi, kuna asub Patküla vallamaja hoone peal, 130 aastat vana hoone peal. Peab vaatama, et ta ei satuks kuskile mujale. Mul on ettepanek, et vallavalitsus otsustab 130 000 eurost allapoole, aga kui ta jõuab 65 000 euro piiri peale, siis peaks tulema ta volikokku.

Maido Ruusmann: - see on ettepanek volikogule, mida saan aru, on soov hääletada, et me muudaksime punkti nr 3 selliselt, et kui enampakkumine ei õnnestu alghinnaga enam kui 65 000 eurot, siis oleks see arutelu uuesti volikogus.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna planeeringu-vallavara komisjoni esimehele.

Hardo Lust: - kuna see teema on läbi käinud komisjonist ja volikogust, siis on see teema läbi arutatud. Komisjoni otsus läheb kokku meie tänase otsusega ja on ettepanek seda toetada.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas kaasettekandjat.

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna majandus-eelarve komisjoni esimehele.

Eero Viisu: - arvestades ilma ja kõike muud, on seis läinud halvemaks. Paremaks ei ole midagi läinud. Müüki panna.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas kaasettekandjat.

Maido Ruusmann: - enne kui paneme hääletamisele otsuse eelnõu, panem hääletusele volinik Tamme poolt tehtud ettepaneku muuta eelnõu punkti nr 3 selliselt, et kui alghind langeb 65 000 euron, oleks volikogu see organ, kes otsustaks uuesti, kas müüa või mitte. Mis see soov oleks? Kas on arutelu, on otsustamine, otsustame uue hinna või mida volikogu otsustab?

Tarmo Tamm: - sellest allapoole annab loa vallavalitusele või peatab.

Maido Ruusmann: - siis tehakse uus otsus, kas võõrandada või mitte? Kui hind läheb alla 65 000 euro, ei ole see enam volikogu pädevuses. 65 001 eurot, see on volikogu pädevuses. Ei pane hääletusele sõnastust kuna see tuli volikogu käigus. Mõttest saime kõik aru. Kes on selle poolt, et toetada Tarmo tehtud ettepanekut eelnõu punkti 3 osas – kui hind langeb 65 000 euro juurde, siis volikogu otsustab uuesti, kas võõrandada või mitte.

Ülle Juht: - vabandan, jäin küsimusega natuke hiljaks, kas on olnud arutelu, mis on viimane hind, millest allapoole ei tasu minna?

Tõnu Jaansalu: - me arutanud ei ole.

Maido Ruusmann: - hääletusele läheb Tarmo tehtud ettepanek – kui ei õnnestu võõrandada alghinnaga 65 000 ja enam eurot, siis tuleks volikokku otsustamisele, kas võõrandada või mitte. Palun käega märku anda, kes on selle ettepaneku poolt – 7 poolt, vastu 9, erapooletu 1

Maido Ruusmann: - antud ettepanek ei leidnud toetust.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 2 „Vallavara võõrandamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 14, vastu 3.

4. Asustusjaotuse muutmise algatamine

Ettekandja: maakorraldusspetsialist Arvo Kargu

Kaasettekandja: planeeringu-vallavara komisjoni esimees Hardo Lust

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna maakorraldusspetsialistile.

Arvo Kargu: - Jõgeveste küla 19-lt elanikult laekus volikogule ettepanek asustusjaotuse muutmiseks ehk vana küla taastamiseks. Eelmise sajandi 70-ndatel aastatel liideti Keskküla Jõgeveste külaga.

Piiride väljaselgitamiseks pöördusin Maa-ameti arhiivi, kust soovitati pöörduda Riigiarhiivi. Ajaloolistel kaartidel on peal küla nimi, aga piire mitte. Piirid panin paika taotlejate selgituste põhjal järgides seadlusandlust. Konsulteerisin ka Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi vastava ametnikuga, kellega sai pikalt vesteldud ja lõpuks otsustatud, et protseduur tuleb samm sammult läbi viia. Kui otsustatakse küla taastamine, tuleb teha kaks otsust. Esimene on eelnõuna täna teie ees ja teade asustusjaotuse muutmise algatamisest avalikustatakse ja kuu aja jooksul on õigus esitada arvamusi. Seejärel jääb volikogule otsustamiseks, kas endine küla taastada või mitte.

Küsimused

Virgo Kosemets: - kas kord näeb ette omanike teavitamise kohustuse?

Arvo Kargu: - seadusandlusest seda välja ei loe, aga hea on teavitada. Keskküla piirkonnas on 18 elukondlikku hoonet, kuhu on registreeritud 40 inimese elukoht. Piirkonnas on ca 1/3 talude heinamaade metsa kasvavaid lahustükke ja Riigimetsa Majandamise Keskuse maid.

Heli Holm: - kas nad on selgitanud, mis on selle eesmärk?

Arvo Kargu: - põhjendus oli, et Jõgeveste küla jääb nende elukohast kaugemale ja aadress Jõgeveste küla on eksitav.

Tarmo Tamm: - huvitav pakkumine – teha uus küla. Oskad sa öelda, palju suurest Tõrva vallast võib vanast ajast külasid veel üles korjata?

Arvo Kargu: - Helme valla ajal on soovitud taastada Ritsu nime, aga see on vaibunud. Ei oska ennustada ega ka seda, millega antud protsess lõppeb.

Tarmo Tamm: - kas need 19, kes on alla kirjutanud, on kõik kohalikud elanikud, on nad endise Keskküla territooriumilt?

Arvo Kargu: - jah, on nende perede liikmed. Allkirjad on antud üheksast talust.

Ilmar Kõverik: - kas üks projekti juht on Tõnis Habicht? Ta on seda lugu ka mulle mitu aastat rääkinud.

Arvo Kargu: - jah, see piirkond.

Ilmar Kõverik: - sama on Hummulis olev Kalmetimägi, mis on praegu Kullimäe. Kas neid ettepanekuid ei ole siitkandist tehtud?

Arvo Kargu: - siiani ei ole.

Heli Holm: - kas piirkonna elanikud määratlevad ka küla keskuse?

Arvo Kargu: - kõige tihedam keskus on praegu Solli piirkond. Rääkides ministeeriumi ametnikuga, küsisin, kas kohalikul omavalitsusel on õigus asustusjaotuse muutmist mitte algatada. Õigus on mitte algatada, kuid siis peab see olema juriidiliselt väga korralikult põhjendatud.

Tarmo Tamm: - kas nime muutus ei tekita mingit probleemi?

Arvo Kargu: - ei.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna planeeringu-vallavara komisjoni esimehele.

Hardo Lust: - komisjonis oli arutusel ja nagu Arvo lisas ei ole volikogul põhjust algatamisest keelduda.

Istungi juhataja tänas kaasettekandjat.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 3 „Asustusjaotuse muutmise algatamine“. Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 17.

5. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Helen Elias: - hea meel on tõdeda, et Kagu-Eesti ainsa omavalitsusena suutsime võrreldes eelmise aastaga oma rahva arvu suurendada. Rahva arv 1. jaanuari seisuga oli Tõrva vallas 5941. Arendustegevustest, mis oli välja toodud ka eelarvestrateegia juures, millega praegu aktiivselt tegeleme, on maakondade arengustrateegiate elluviimise toetuse taotluse koostamine. See on neljaks aastaks, teise aasta juures on olemas indikaatoritest hinnapakumistest, mis me saame. Oleme planeerimas rannalade korrastamise, millest omakorda on prioriteetseim ohtlikuks muutunud Vanamõisa hüppetorni asendamine ehk uue torni ehitamine. Ettepanekud peame Valgamaa Arenguagentuurile saatma 31. jaanuariks.

Annan teile ülevaate kättesaadavate kvaliteetsete avalike teenuste meetme seisust, nn kõrtsihoone projektist. Tõrva vald esitas eelpool nimetatud meetme osas taotluse Riigi Tugiteenuste Keskusele 30. oktoobriks 2023. Projekti eesmärgiks oli Tõrva kõrtsihoone ümberkujundamine multifunktsionaalseks meelelahutus- ja vabaajakeskuseks koos seda toetavate kultuurivaldkonna teenuste arendamisega. Oleme praegu saanud mitterahuldava otsuse, kuna mitmed pehmed tegevused, kus oli nt helitehnika töötasu ja avamisüritus, ei sobitu sellesse meetmesse ja sooviti, et me jätaksime need välja. Sellega me nõus ei tahtnud olla ja Tõrva vallale ette nähtud raha kaotada. Seega otsustasime minna II taotlusvooru, mis avaneb suvel/sügisel. Täna oli ka kohtumine RTK-ga, et arutada meie ootused läbi. Et investeerida hoonesse, tuleb põhjendada läbi selle, kuidas me arendame teenuseid. Sellega me ka aktiivset tegeleme ja saime tänaselt kohtumiselt väga palju häid sisendeid.

Finantsvaldkonnast niipalju, et eelmisel aastal oli tulumaksu laekumine planeeritust 1,6% suurem.

Kiitus finantsjuhile, et oleme olud planeerimistes tagasihoidlikud.

Seoses uue korraldatud jäätmeveo rakendamisega alates 01.02.2024 on toimunud infopäevad elanikele erinevates küldes ja Tõrva linnas. Kõik linnastused on meie kodulehel järele kuuluvad ja soovitame seda teha.

Tervisekeskus töötab ja ka valla sotsiaalosalosakond sai eelmisel nädalal sinna kolitud.

Loodetavasti algavad järgmisel või ülejäärgmisel nädalal Tõrva Gümnaasiumi B korpuse renoveerimistööd. Ehitustööde leping läheb sõlmimisele ja saame töödega algust teha.

Haridusvaldkonnast niipalju, et õpetajate streik Tõrva valla territooriumil on sisuliselt möödas.

Suhtlesin täna Tõrva Gümnaasiumi ja Tõrva Kooli juhiga. Lapsi oli koolis vähem, kui peaks olema, aga toimusid erinevad õpitoad, talispordipäevad, iseõppimise päeva raames olid kodutööd.

„Valgamaa tänab” tunnustusüritusel sai tunnustuse noorsootöötaja Merilin Saksniit, kes valiti Valgamaa aasta noorsootöötajaks ja Tõrva Tervisekeskus sai tervisesõbraliku organisatsiooni tiitli.

Maido Ruusmann: - tõsine teema on tervisekeskuse sisu toime ja käivitamine. Veebruari volikogu istungile on kutsutud uuesti Marko Tähnas ja Terviseagentuuri esindaja.

Küsimused

Heli Holm: - perearstisüsteemi kohta on tulnud hulgaliselt kaebusi, asjad ei ole käivitunud nii nagu elanikkond on oodanud. Arutelu oli ka sotsiaalkomisjonis ja sai esitatud lühike kokkuvõte, mis on protokollis lisaks. Milliseid konkreetseid samme on teinud kohalik omavalitsus selle olukorra parandamiseks?

Helen Elias: - toimub igapäevane tihe suhtlus tervisekeskuse juhatajaga, Tervisekassaga ja terviseagentuuriga. Oleme 7. veebruaril kohtumas, et arutada tekkinud murekohti. Kõige suurem probleem oli, et ei saadud ühendust. Õnneks oli see probleem tehniline ja on üles leitud. Olen suhelnud terviseagentuuri töötajatega ja tagasiside on, et kui eelnimetatud probleem on maas, peaks saama teenus meie patsientidele paremini tagatud. Mõnel päeval ei olnud arsti ja see oli murekoht. Oleme ka sel teemal arutanud ja nendega aktiivselt suhelnud. Alates 1. veebruarist lisandub uusi arste. Ka perearst Tõrnpuu jõuab meieni varem – 17. märtsil. Välja on kuulutatud konkurss ühe lisa õe otsimiseks. Teenust on osutatud kolm ja pool nädalat, on olnud igasuguseid haiguste perioode. Olen saanud tagasisidet meie õdedelt, kes näevad, et asi hakkab paremaks minema.

Maido Ruusmann: - olin täna ühenduses Tervisekassaga ja esitasin Tervisekassale eile kolm küsimust:

- 1) milliseid toiminguid Tervisekassa on ette võtnud lepingupartneri terviseagentuuri konkursiga seotud tingimuste rikkumiste likvideerimiseks?
- 2) kas Tervisekassa kaalub lepingu ülesütlemist ja leppetrahvi nõudmist terviseagentuuriga nende suutmatust lepingut nõuetekohaselt täita?
- 3) millist lahendust näeb Tervisekassa tekkinud perearsti teenuse kvaliteedi kättesaadavuse kriisile Tõrva vallas?

Täna andis Tervisekassa ka aktiivselt tagasisidet. Marko Tähnas helistas, et Tervisekassa ja terviseagentuur istusid koos ja Tervisekassa on üldjuhul nendest esinenud puudustest teadlik. Tervisekassa palve meile oli, et neile ei ole tulnud ametlikke kaebusi. Ülioluline on tagasiside saamine ametlikult. Ilma nendeta on raske partnerit liistule tõmmata. Panen teile selle kirja edasi. Seal on kõik kontaktid olemas, kuhu Tervisekassa palub anda omapoolset tagasisidet. Nad saatsid kirjaliku ülevaate Tõrva pilootprojekti olukorrast. Perearstidest töötavad Tõrvas 1. jaanuarist 2024 Jaana Merisalu, 1. jaanuarist 2024 Madis Tiik. Alates 18. märtsist alustab tööd doktor Tõrnpuu ja alates 1. veebruarist alustab tööd doktor Rahusoo. Vastavalt töö mahule planeeritakse, mis mahus ja kaua jätkavad doktor Tiik ja doktor Merisalu, et tagada sujuv üleminek ja sisseelamine doktor Tõrnpuule. Lisaks on meeskonnas üldarstid. Doktor Lauk alustab 1. veebruarist ning doktor Pabello hakkas tööle 1. jaanuarist. Arstide meeskond tagab alates 1. veebruarist pilootprojekti ettenähtud 3,0 koormuse. Tervisekeskuses töötab hetkel viis pereõde kokku 4,8 koormusega. Hetkel toimub ühe täiskoormusega lisa pereõde värbamine, kes alustab tööd esimesel võimalusel. Samuti toetab meeskonda kohapeal kaks registraatorit ning terviseagentuuri registratuuris töötab kokku kümme registraatorit. Juhul kui Tõrva elanikel on kaebusi tuleb võtta ühendust Tervisekassaga klienditoe telefonil 669 6630 või saata info aadressile info@tervisekassa.ee.

Heli Holm: - kas on olnud vallavalitsuselt ametlik pöördumine, et juhtida probleemidele tähelepanu ja anda täiendavalt nt kodulehel info, sest tervisekeskuses praegu see info puudub, kuhu on inimestel võimalik kaebuste korral pöörduda. Kirjalik pöördumine on väga oluline, et Tervisekassa saaks menetleda. Kui see jääb jutupõhiseks ka koosolekutel ja kirjalikult seda ei fikseerita, siis Tervisekassa seda ei menetle. Asjadele tuleb tähelepanu juhtida konkreetset ja vormistada see kirjalikult. Siis saab Tervisekassa seda korrektselt menetleda.

Helen Elias: - vallavalitsus sellist ametlikku pöördumist teinud ei ole, kuid igapäevased kirjavahetused ja näited, mis inimestelt on meieni jõudnud, on läinud kirjalikult. Minu jaoks on valdkonna eest vastutav isik tervisekeskuse juhataja. Tema suhtleb Tervisekassaga küll ametlikult. Seetõttu ei ole pidanud vajalikuks vallavalitsuse poolse ametliku pöördumise tegemist. Kui meieni ei ole jõudnud ühtegi ametlikku pöördumist, leian et vallavalitsus ei saa seda ka teha.

Heli Holm: - see oli kommentaariks, kuna Tervisekassa on öelnud, et ühtegi ametlikku kaebust ei ole laekunud.

Helen Elias: - seda infot, kui kellelgi on muresid ja et need jõuaksid Tervisekassani, saame jagada.

Maido Ruusmann: - julgustan vallavalitsust ka ametlikult pöörduma. Tervisekeskusel ei ole ju tegelikult terviseagentuuriga muud suhet kui rendileping. Esmatasandi meditsiini korraldust teeb meil ikkagi Tervisekassa, aga see, miks meie siin oleme on see, et meie seisame oma inimeste eest ja miks me oleme valinud valitsuse, et keegi meie tahet ellu viiks. Selle poole pealt julgustaks seda probleemi ka meile omistama. Tervisekeskus ei ole meist suuremate volitustega.

Heli Holm: - kommentaariks ütlen, et selle pilootprojekti raames on sidusettevõtteks ikkagi kohalik omavalitsus, kiirabi ja hooldekodud. Pilootprojekti on kirjas, et nende töötajad võivad vabalt tagasisidet anda, võivad ka kirjalikult anda.

Tarmo Tamm: - tegelikult on ju volikogu praegu siin ja tunneb muret. Vallavalitsus võiks neid asju ajada, kokkuvõttes ma ei näe, et keegi läheb eraisikuna kirjutama. Käisin seal näiteks üleeile hommikul kell 8.08 ja ei saanud uksest välja. Sisse sain, lift on kinni pandud. Küsin kas kolmandalt korruselt saab ka jalgsi alla, juhataja kolmandalt korruselt alla. Kõik toimetasid minuga viisakalt, aga ma sattusin tagahoovi. Tulin tagant hoovist ringiga, aga ukse ees oli lumevall, mina saan sisse, aga ratastooliga ei saa. Et minna parklaase, ei avanenud välisuks. Lõksutasin tükk aega. Tahan juhtida tähelepanu, et majahoidja, kas meie valla oma või keegi peaks vaatama. Sattusin esimesel korral nende probleemide otsa puht füüsiliselt. Tullis tagasi kliendi juurde, siis 4. jaanuarist oli palve, helistasin, panin järjekorda konkreetset minu perega seotud ja ühendust ei võetud. Eelmisel nädalal tegime korduskõne, siis öeldi, et hoidke telefon saadaval. Esmaspäeval võeti ühendust ja lõpuks sai. Vaadake kui pikalt läks. Probleemid on, aga tahan öelda, et inimesed ei pöördu otse.

Helen Elias: - sellepärast suhtlemegi väga aktiivselt ja tuleb ka kohumine nelja osapoolega, kus me arutame nendel teemadel, aga koostöölises võtmes, kuidas saame minna edasi, mitte vaid näpuga näidates. Võtan selle info kaasa ja räägin nendel teemadel.

Maido Ruusmann: - meil on vaja Tervisekassale ka konkreetseid üksikpöördumisi. Vastasel juhul neid lihtsalt ei menetleta. Vallavalitsus ja volikogu saavad teha pöördumise üldises viites rahulolematusele, aga seda on väga raske menetleda, kuna asi on detailides, kas lepingut on täidetud või mitte, kas kellelegi helistati mingi aja jooksul tagasi või mitte. Loomulikult peame me oma inimeste eest seisma, nii volikogus kui valitsuses, kuid tegelikult on vaja ikkagi konkreetseid pöördumisi. Siis saab Tervisekassa hakata tegema järelevalvet lepingu täitmise üle.

Tiiu Vips: - tahtsin rääkida, et olen rääkinud tervisekeskuse juhatajaga, et all võiks olla majajuht. Kui inimene tuleb uksest sisse, ta ei tea kus on sotsiaalosaline jne. Ta juhatab ja suunab. Merily ütles, et ta tegeleb sellega ja proovib kellelegi leida niikaua kui asi käima hakkab. Kas inimestel, kes võtavad telefonikõnesid vastu, peab olema meditsiiniline haridus?

Helen Elias: - kahjuks jään vastuse võlgu.

Heli Holm: - praegustel andmetel jääb mulje, et ei pea olema. Nad võtavad kõned vastu ja selekteerivad edasitoimetamiseks nt pereõdedele, aga nõu anda ja langetada otsust, kas vajab koheselt õe poole pöördumist või mitte, ei tohiks minu nägemusel mittemeditsiinilise haridusega inimesel olla.

Virgo Kosemets: - Tartu tn 20 otsus on langetatud. Hetkel jäi kõrtsihoone rahastamine seisma.

Kas vallavalitsusel on plaan kaasata huvigruppe vaatamiseks üle projektlahendust, mis on välja mõeldud?

Helen Elias: - selle projektiga seoses ei ole midagi pausile pandud. Kas sooviksite kaasa rääkida ruumide planeeringu osas?

Virgo Kosemets: - võib-olla on otstarbekas huvigruppidega arutada. Te olete välja mõelnud ühe asja, aga ma saan aru, et see tuli paljudele ootamatult. Eelmise aasta volikogus küsisin, kus me näeme seda lahendust, siis saime seda aasta lõpus näha, et nüüd on niimoodi. Need kes peaksid hiljem hakkama seal teenuseid tarbima, nendega pole seda kooskõlastatud.

Helen Elias: - projekt, et muuta hoone multifunktsionaalseks vabaajakeskuseks, on tehtud nii, et ta oleks võimalikult kaasaegne, seal oleks normaalsete mõõtmetega lava, et saaks korraldada erinevaid sündmusi. Kaasatud on projekteerimismeeskond ja arhitektid, kes lähtuvalt hoone otstarbest on teinud oma soovitusi. Projekt on volinik Virgo Kosemetsal olemas, kuna tean, et te seda küsisite. Kui teil on konkreetseid ettepanekuid, siis võite neid meile esitada. Et hakata kaasama erinevaid huvigruppe projekteerimise juurde, ei ole vallavalitsusel plaanis olnud.

Maido Ruusmann: - omalt poolt julgustaks jälle vallavanemat ja valitsust plaane tutvustama, arutelu pidama ja mõtteid koguma, kuna kahtlemata on tegemist väga oodatud projektiga. Et meil on natuke aega, äkki tekib täiendavalt mõtteid, mida tegevusse planeerida. Julgustaks võtma initsiatiivi ka haridus- ja kultuurikomisjoni esimehel ja tutvustusi läbi viima. Mõte faktina on õige, kuna me paneme sinna ka hästi palju valla raha, võiks olla teavitus maksimaalselt suur.

Allan Ilisson: - tahaks lisada, et kuna kogukonnakomisjoniga ei ole töö veel lõpetatud, võiks tulla ettepanekuid ka sealt. Mõistlik oleks teha mingi arutelu teemal, mida selles hoones näha tahetakse, et ei tekiks olukorda nagu Mulgi Elamuskeskuses, et jõulude ajal tuleb mõte võtta sinna küülikuid, lambaid ja ponisid, aga teatavasti söök tuleb nendele varuda ikkagi suvel. Ei taha midagi ette heita, vaid tahan mainida, et ei tekiks olukorda, et kui me teeme midagi üle pea ära ja pärast on ai-ai, mis sai.

Maido Ruusmann: - see läheb kokku laiema arutelu tekitamisega. Julgustan komisjone, näidake üles aktiivsust. Küsimus on tervikuna kõikidele, kes siin saalis on. Ühiselt neid asju tehakse ja lõpus peab volinike käsi tõusma ka eelarve kinnitamisel. Olge aktiivsed ja julged.

Tarmo Tamm: - tänan jällegi väga vallavanemat, kes on 15 lehekülge aruandlust andnud. Kindlasti ise kõikidele küsimustele ei oska vastata, aga juhin tähelepanu, et eelarve täitmise osas vaadates põhitegevuse kulusid, mis on eelarvesse planeeritud ja täitmist, siis täitmisega on 0,8% üle mindud. Protsent on iseenesest väike, aga rahalises mõttes on see ca 86 000 eurot üle. Elu läheb järjest raskemaks, seetõttu tuleks väga pingsalt jälgida eelarve täitmist ka allasutustel ja mitte lasta üle minna. Kuna tulude laekumine on olnud tõenäoliselt suurem, siis on eelarves ka kulutamisega üle mindud. Vallamajanduse ja hoolduse all on, et Pritsikuuri kinnistu on müüdud ja mäletan omast ajast, et oli voolu probleem ja kilp pidi ehitatama kaheks. Kas see on tulnud päevakorda?

Tõnu Jaansalu: - ei ole. Oleme seda müünud nii, et seal voolu ei ole.

Tarmo Tamm: - minu mäletamist mööda on vooluühendus olemas ja on koolimaja bilansis. Vee-ettevõttel on Konkurentsiametiga hinnataotluse kooskõlastamine. Teatavasti võtab see aega ca neli kuud. Kaugel sellega ollakse?

Tõnu Jaansalu: - momendil ei oska vastata. Võin järgmiseks korraks üle küsida.

Tarmo Tamm: - magistraalide läbipesu. Kas on mõeldud vett või kanalisatsiooni?

Tõnu Jaansalu: - arvan, et see käib jooksvalt mõlemal.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Maido Ruusmann
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen
protokollija